bedias voci eius. et illi adhaereas. Ipse est enim vita tua et lōgitudō dierū tuoz vt habites i ter ra. p̄ qua iurauit dñs patribus tuis abraā isaac et iacob vt daret eam illis.

L. S. De substitutiōe iosue post moysen de le gēdo deutonomio. p̄cepit dñs vt scribat cāticū scribit deutonomij. et in arca ponit. **XXXI**

Hic itaq̄ moyses et locut⁹ ē oia v̄ba b ad vniuersum isrl. et dixit ad eos. **Letus** viginti ānoꝝ sum hodie. nō possis vltra egredi et ingredi. p̄sertim cū et dñs dixerit mihi Nō trāsibis iordanē istū. Dñs ergo de⁹ tu⁹ trāsibit aū te. Ip̄e delebit oēs gētes has i conspectu tuo et possideb⁹ eas. Et iosue iste trāsibit aū te si cut locut⁹ ē dñs. **Facietq̄** dñs eis sic fec̄ seon et og regib⁹ āmoꝝeoꝝ et fr̄e eozū delebitq̄ eos. **Lū** ergo et hos tradiderit vob. s̄l̄r facietis eis sic p̄cepi vob. **Virilit̄** agite et cōfortamini. Noli te tiere. nec pauēat ad p̄spectū eozū. qz dñs de⁹ tu⁹ ip̄e ē ductoz tu⁹ et nō dimittet nec derelinq̄t te. **Vocauitq̄** moyses iosue et dixit ei corā omi isrl. **Cōfortare** et esto robust⁹. Tu em̄ itroduces pplm istū i frā quā daturū se p̄rib⁹ eozū iurauit dñs. et tu eā diuides sorte. **Et dñs** q̄ ductoz ē v̄z ip̄e erit tecū. nō dimittet nec derelinq̄t te. Noli ti mere nec pauēas. **Scriptit** itaq̄ moyses legem hāc et tradidit eā sacerdotib⁹ filijs leui q̄ porta bāt archā federis dñi et cūctis seniorib⁹ israhel: **Precepitq̄** eis dicēs. **Post** septē ānos āno re missiōis in solēnitare tabnaculoꝝ pueniētibus cūctis ex isrl vt appeāt in p̄spectu dñi dei tui in loco quē elegerit dñs. **leges v̄ba** legi hui⁹ corā oī isrl audiētibus eis et in vnū oī pplō cōgrega to tā viris q̄ mulierib⁹ puulis et aduenis q̄ sūt intra portas tuas vt audiētes discāt. et timeāt dñm deū v̄m. et custodiāt i pleātq̄ oēs smōes legis huius. **Filij** q̄ eoz q̄ nūc ignorāt vt audire possint et timeāt dñm deū suū cunctis diebus q̄bus v̄sant in terra. ad quā vos iordane trās misso p̄gitis obtinendā. **Et ait** dñs ad moysen. **Ecce** p̄pe sunt dies mortis tue. **Voca** iosue et stete in tabernaculo testimonij vt precipiam ei. **Abierūt** ergo moyses et iosue. et steterūt i taber naculo testimonij. apparuitq̄ dñs ibi in colūna nubis que stetit in introitu tabernaculi. dixitq̄ dñs ad moysen. **Ecce** tu dormies cum patribus tuis et ppl̄s iste p̄surgēs fornicabit post deos alienos in fra ad quā ingrediet vt habitet in ea ibi derelinquet me. et irritū faciet fedus qd̄ pepigi cū eo. **Et irasce** furor meus p̄ eum in die il lo et derelinquā eū et abscondā faciē meā ab eo et erit in deuorationē. **Inueniet** eū oia mala et afflictiōes itavt dicat in illo die. **Vere** qz nō est deus mecū. inuenerūt me hec mala. **Ego** autem abscondā et celabo facies meā in die illo p̄pter

A

B
infra. eo.
iosue. i. b
ij. Reg. ij. a

E

D

E

Roma. x. b

in. de
Dicit

8. in. d

Deuteronomium

oia mala q̄ fecit: q̄ secut⁹ est deos alienos. Nūc itaq; scribite vob̄ canticū istd̄ et docete filios isrl̄ vt memorit̄ teneāt et ore decātent. et sit mihi car̄ me istud p̄ testimonio inter filios isrl̄. Introducam em̄ eū in terrā p̄ qua iuravi p̄rib⁹ eius lacte et melle manantē. Quicq; comederint et saturati crassiq; fuerint: p̄uertent ad deos alienos et seruiēt eis: detrahētq; mihi et irritū facient pactus meū. Postq̄ iuenerint eū mala multa et afflictiones: r̄ndebit ei canticum istud p̄ testimonio qd̄ nulla delebit obliuio ex ore semis tui. Scio em̄ cogitationes ei⁹ q̄ facturus sit hodie añq̄ introducā eū in terrā quaz ei pollicit⁹ sum. Scripsit q̄ moyses canticū. et docuit filios isrl̄. Precepitq; dñs iosue filio nūn. et ait. Confortare et esto robust⁹. Tu em̄ introduces filios isrl̄ in terrā quaz pollicit⁹ sum. et ego ero tecū. Postq̄ ergo scripsit moyses v̄ba legis hui⁹ in volumine atq; cōpleuit: p̄cepitq; leuitis q̄ portabāt arcā federis dñi dices. Tollite libꝝ istū et ponite eū in latere arce federis dñi dei v̄ri. vt sit ibi s̄ te in testimoniu. Ego em̄ scio st̄tionē tuā et ceruicē tuā durissimā. Adhuc viuēt me et ingrediētē vobiscuz sp̄ st̄tiose egistis s̄ dñs. q̄ntomagis cū mortu⁹ fuero: Congregate ad me oēs maiores natu p̄ trib⁹ v̄ias atq; doctores. et loq̄r audietibus eis sm̄ōes istos. et iuocabo s̄ eos celuz et frā. Noui em̄ q̄ post mortē meā iniq̄ agetis et declinabitis cito de via quā p̄cepi vob̄. et occurrēt vob̄ mala in extremo tpe qñ feceritis malū in p̄spectu dñi vt irritetis eū p̄ opa manūū v̄raz. Locut⁹ est ergo moyses audiente vniuerso cetu isrl̄ v̄ba car̄minis hui⁹: et ad finē vsq; cōpleuit.

C. S. Laticū deuteronomij iubet moyses accedere in mōtē abaim. de p̄templatiōe terraz.

Audite celi q̄ loquor: audiat terra v̄ba oris mei. Cōcrescat in pluuiaz doctrina mea. fluat vt rosa eloquium meum. Quasi imber super herbam et quasi stil⁹ le super gramina quia nomē dñi inuocabo. Date magnificētā deo n̄ro: dei perfecta sūt opa et oēs vie ei⁹ iudicia. De⁹ fidelis et absq; vlla iniq̄tate: iust⁹ et rect⁹. Peccauit ei: et nō filij ei⁹ i sordib⁹. Generatio praua atq; p̄uersa. heccine reddis dño p̄p̄le stulte et insipies. Nunq̄d nō ip̄e est p̄ tu⁹ q̄ possedit te: et fecit et creauit te: Memento dier̄ antiq̄z: cogita ḡnatiōes singulas. Interroga patrē tuū et annūciabit tibi: maiores tuos et dicēt tibi. Quā diuidebat altissim⁹ gētes: qñ sepebat filios adā: p̄stituit fininos p̄p̄loꝝ iux̄ numerū filioꝝ isrl̄. Pars aut̄ dñi p̄p̄s ei⁹. iacob fuit n̄culus hereditatis ei⁹. Inuenit eū in terrā desertā: in loco horroꝝ et vaste solitudinis. Circūduxit eū et docuit. et custodiuit q̄si pupillā ocli sui: Sicut aq̄la puocās ad volādūz pullos suos. et

sup̄ eos volitās expādit alas suas. et assumpsit eū atq; portauit in hūeris suis. Dñs solus dux eius fuit. et nō erat cū eo deus alien⁹. Cōstituit eū sup̄ excelsam frā. vt comederet fruct⁹ agroꝝ. Et suggeret mel de petra: oleūq; de saxo durissimo. Butirū de armento: et lac de ouibus cum adipe agnoꝝ et arietum filioꝝ basan. Et hircos cū medulla tritici. et sanguinē v̄ue biberent me: racissimū. Incrassat⁹ est dilect⁹ et recalcitrauit. Incrassatus. ip̄inguat⁹. dilatat⁹. Dereliquit deū factō: ē suū. et recessit a deo salutari suo. Prouocauerūt eū in dijs alienis. et in abominatiōibus ad iracūdiā p̄citauerūt. Immolauerūt demonijs et nō deo: dijs q̄s ignorabāt. Noui recētesq; venerūt. quos nō coluerūt p̄res eoꝝ. Deū q̄ te genuit dereliquisti: oblitus es dñi creatoris tui. Vidit dñs et ad iracūdiā p̄citatus est. q̄ puocauerūt eū filij et filie. Et ait. Abscōdā faciem meā ab eis: et cōsiderabo nouissima eoꝝ. Generatio em̄ p̄uersa est: et infideles filij. Ipi me puocauerūt in eo q̄ nō erat deus: et irritauerūt in vanitatib⁹ suis. Et ego puocabo eos in eo q̄ nō est p̄p̄s et in gente stulta irritabo illos. Ignis succēsus est i furore meo. et ardebit vsq; ad inferni nouissima Deuorabitq; terrā cū germine suo. et montium fundamēta comburet. Cōgregabo sup̄ eos mala. et sagittas meas cōplebo in eis. Cōsumētur fame. et deuorabūt eos aues morsu amarissimo Dentēs bestiaz imittā in eos cū furore trahentū sup̄ frā atq; serpentium. Foris vastabit eos gladius et intus pauor. iuuenē simul ac v̄gines lactētē cū hoīe sene. Et dixi. Ubi nā sunt: Lesare faciā ex hoīb⁹ memoriā eoꝝ. Sed p̄pter irā inimicoꝝ distuli. ne forte sup̄birēt hostes eoꝝ et dicerēt. Quā n̄ra excelsa et nō dñs fecit oia: gens absq; cōsilio ē et sine prudentia. vtinā saperēt et itelligerēt ac nouissima puiderēt: Quō p̄seq̄bat vni⁹ mille. et duo fugaret decem milia. Nōne ideo q̄ deus su⁹ vēdidit eos. et dñs pduxit illos: Nō em̄ ē de⁹ n̄r vt dii eoꝝ. et inimici nostri sūt iudices. De vinea sodomoz vinea eoꝝ. et de suburbanis gomorre. Vua eoꝝ vua fellis et botri⁹ amarissim⁹. Fel draconū vinū eoꝝ et venenū aspidū isanabile. Nōne hec p̄dita sūt apud me. et signata i thesauris meis. Quia ē vltio. et ego retribuā eis in tpe. vt labatur pes eoꝝ. Iuxta est dies p̄ditōis et adesse festinat tpa. Iudicabit dñs p̄p̄m suū. et in suis suis miserebitur. Videbit q̄ infirmata sit man⁹ et clausi q̄ defecerunt: residuiq; consumpti sunt. Et dicent. Ubi sunt dii eoꝝ in q̄bus hebāt fiducia. De q̄z victimis comedebāt adipēs. et bibebāt vinū libaminū. Surgāt et opitulent̄ vobis. et in necessitate vos p̄tegant. Videte q̄ ego sim solus. et non sit ali⁹ de⁹ p̄ter me. Ego occidam et ego viuere fa-

S

5.co.

B

A

infra.co.

Job. viij.b

B

Job. r. b

5.co.

Roma. Diere.

plume. r. d

Eccl. Roma. Dece.

Diere.

Mat. xij. a

Deuteronomium

Job. x. b
ciam penitentiam et ego sanabo. et non est qui de manu mea possit erucere. Leuabo ad celum manum meam: et dicam. Quis ego in eternum. Si auero ut fulgur gladium meum: et arripuerit iudicium manus mea. Reddam ultionem hostibus meis. et his qui oderunt me retribuam. Inebriabo sagittas meas sanguine. et gladius meus deuorabit carnes. De cruore occisorum. et de captiuitate nudati inimicorum capitis. Laudate gentes populum eius. quia sanguinem suorum suorum ulescet. Et uindictam retribuet in hostes eorum. et propicius erit terre populi sui. Venit ergo moyses et locutus est omnia uerba cantici huius in auribus populi. ipse et iosue filius nuni. Et pleuunt omnes sermones istos loquens ad uniuersum israhel. et dixit ad eos. Ponite corda ustra in omnia uerba mea que ego testifico uobis hodie. ut mandetis ea filiis uestris custodire et facere. et implere uniuersa que scripta sunt in volumine legis huius. quia non in casum precepta sunt uobis sed ut singuli in eis uiuerent. que facientes legem preueneritis tempore in terra ad quam iordanem transmissi ingredimini possidendam. Locutusque est dominus ad moysen in eadem die: dicens. Ascende in montem istum ab arim. id est transitum in montem nebo. qui est in terra moab contra hiericho. et uide terram chanaanquam ego tradam filiis israhel obtinendam et morere in monte. Que conspexeris iungeris populus tuus sicut mortuus est aaron frater tuus in monte hor. et appositus populis suis. quia preuaricati estis contra me in medio filiorum israhel ad aquas contradictionis in cades deserti syn. et non sanctificastis me in ter filios israhel. Contra uidebunt terram. et non ingredientur in eam. quam ego dabo filiis israhel.

L. S. Benedictio moysi que ultimo benedixit israhel in primo. ultimo premedauit moyses. **XXXIII**

*H*ec est benedictio que benedixit moyses homo dei filiis israhel ante mortem suam. Et ait. Dominus de syna uenit. et de seir orator est nobis. Apparuit de monte pharan. et cum eo scelerum milia. In dextera eius ignea lex dilexit populos. Omnes sancti in manu illius sunt. et qui appropinquant pedibus eius. accipiet de doctrina illius. Legem precepit nobis moyses. hereditatem multitudinis iacob. Erit apud rectissimum rex. congregatis principibus populi cum tribubus israhel. Quuat ruben et non moriatur. et sit pius in numero. Hec est iude benedictio. Audi domine uocem iude. et ad populum suum introduce eum. Manus eius pugnabunt pro eo. et adiutor illius contra aduersarios eius erit. Lem que ait. Perfectio tua et doctrina a viro sancto tuo quem prebasi in temptatione. et iudicasti ad aquas contradictionis. Qui dixit patri suo et matri sue. nescio uos. et fratribus suis ignoro illos. et nescierunt filios suos. Hi custodierunt eloquium tuum: et pactum tuum seruauerunt. iudicia tua o iacob. et legem tuam o israhel. Non est thymama in furore tuo. et holo-

causta super altare tuum. Benedic domine fortitudini eius. et opera manuum illius suscipe. Percute dorsum inimicorum eius. et qui oderunt eum non consurgant. Et beniamin ait. Amatissimus domini habitabit confidenter in eo. quasi in thalamo tota die morabitur: et inter humeros illius requiescet. Ioseph que ait. De benedictione domini terra eius. de pomis celi et rose atque abyssus subiacente. De pomis fructuum solis ac lune. de vertice antiquorum montium. de pomis collium eternorum. et de frugibus frumenti. et de plenitudine eius. Benedictio illius que apparuit in rubo ueniat super caput ioseph. et super uiticem nazarei inter fratres suos. Quasi primogeniti tauri pulchritudo eius cornua rhinocerotis cornua illius. In ipsis uentilabit gressus usque ad terminos terre. De sunt multitudines effraim: et hec milia manasse. Et zabulon ait. Letare zabulon in exitu tuo. et isachar in tabernaculis tuis: populos uocabunt ad montem ibi immolabunt victimas iusticie. Qui inundatione maris quasi lac suggestit et thesauros absconditos arenarum. Et gad ait. Benedictus in latitudine gad. Quasi leo requieuit: cepitque brachium et uiticem. Et uidit principatum suum que in parte sua doctor esset repositus. qui fuit cum principibus populi et fecit iusticias domini. et iudicium suum cum israhel. Dan que ait. Dan catulus leonis: sicut largiter de basan. Et neptalim dixit. Neptalim abundantia perfructur et plenus erit benedictionibus domini. Dare et meridiem possidet. Aser que ait. Benedictus in filiis aser. Sit placens in fratribus tuis. et tingat in oleo pedem suum. Ferrum et es calciamentum eius. Sicut dies iuuentutis tue: ita et senectus tua. Non est alius ut deus rectissimi. Ascensor celi auxiliator tuus. Magnificencia eius discurrunt nubes: habitaculum eius sursum. et subter brachia sempiterna. Eijciet a facie tua inimicum: dicetque. coteret. Habitabit israel confidenter et solus. Oculus iacob in terra frumenti et uini: celi que caligabunt rose. Beatus tu israel. Quis filius tuus: popule que saluaris in domino. Scutum auxilii tui: et gladius glorie tue. Negabunt te inimici tui: et tu eorum colla calcabis.

L. S. De ascensu moysi in montem et contemplatione terre. de morte et sepultura ipsius de fletu populi. et iosue implet sapientia. commendat moyses de familiaritate. et de his que fecit deus per eum.

*A*scendit ergo moyses de **XXXIII** capestribus moab super montem nebo in uiticem phasga contra hiericho. ostenditque ei dominus omnem terram galaad usque dan. et uniuersum neptalim terramque effraim et manasse et omnem terram iuda usque ad mare nouissimum et australem partem et latitudinem capiti hiericho ciuitatis palmarum usque segor. Dixitque dominus ad eum. Hec est terra pro qua iurauit abraham isaac et iacob dicens. Semini tuo dabo eam. Uidisti eam oculis tuis et non transibis